berhasil beradaptasi dengan lingkungan baru.
10

Adapun objek pada penelitian ini yaitu di Pondok Pesantren

Tahfidzul Qur’an Roudlotus Sholihin Bae Kudus. PPTQ Roudlotus

Sholihin ini berdiri pada tanggal 18 Jumadil Akhir 1440H/ 23 Februari

2018M. Santri yang mondok disini mayoritas dari siswa siswi MTS

Islamic Center dan siswi MAN 01 Kudus. Persoalan yang dihadapi di

pondok pesantren ini, salah satunya yaitu penyesuaian santri baru

untuk beradaptasi di lingkungan yang baru.

Hasil penelitian yang dilakukan oleh Sya’ban Maghfur dengan